
V3A INSTITUTO NACIONAL DE LAS PERSONAS ADULTAS MAYORES
( PESOS)

INSTITUTO NACIONAL DE LAS PERSONAS ADULTAS MAYORES

 1

CUENTA PÚBLICA 2014

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO 1/

Denominación
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

TOTAL

Gasto Corriente

 Servicios Personales
       1000 Servicios personales

 Gasto de Operación
       2000 Materiales y suministros

       3000 Servicios generales

 Otros de Corriente
       3000 Servicios generales

 404,013,183

 404,013,183

 243,075,923
 243,075,923

 71,690,615

 36,960,290

 33,263,080

 24,628,394

 76,533,544

 148,335,073
 21,074,512

 3,083,659

 12,213,779

 200,000

 1,594,789

 1,661,683

 1,208,271

 663,796

 448,535

 127,260,561
 21,614,906

 45,216,261

 27,898,136

 2,314,874

 14,073,629

 3,259,196

 7,259,166

 5,624,393

 12,602,187
 12,602,187
 12,602,187

 404,013,183

 404,013,183

 243,075,923
 243,075,923

 71,690,615

 36,960,290

 33,263,080

 24,628,394

 76,533,544

 148,335,073
 21,074,512

 3,083,659

 12,213,779

 200,000

 1,594,789

 1,661,683

 1,208,271

 663,796

 448,535

 127,260,561
 21,614,906

 45,216,261

 27,898,136

 2,314,874

 14,073,629

 3,259,196

 7,259,166

 5,624,393

 12,602,187
 12,602,187
 12,602,187

 358,906,521

 358,906,521

 249,159,302
 249,159,302

 74,454,222

 36,503,862

 35,969,032

 26,744,939

 68,371,715

 7,115,532

 104,747,219
 24,520,000

 6,808,989

 1,113,995

 2,000,000

 5,613,971

 4,361,308

 516,765

 1,982,349

 2,122,623

 80,227,219
 7,422,067

 23,249,524

 11,247,023

 1,569,120

 9,001,695

 4,500,000

 5,716,141

 6,708,520

 10,813,129

 5,000,000
 5,000,000
 5,000,000

 404,013,183

 404,013,183

 243,075,923
 243,075,923

 71,690,615

 36,960,290

 33,263,080

 24,628,394

 76,533,544

 148,335,073
 21,074,512

 3,083,659

 12,213,779

 200,000

 1,594,789

 1,661,683

 1,208,271

 663,796

 448,535

 127,260,561
 21,614,906

 45,216,261

 27,898,136

 2,314,874

 14,073,629

 3,259,196

 7,259,166

 5,624,393

 12,602,187
 12,602,187
 12,602,187

1100

1200

1300

1400

1500

1600

2100

2200

2300

2400

2500

2600

2700

2900

3100

3200

3300

3400

3500

3600

3700

3800

3900

3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente

Remuneraciones al personal de carácter transitorio

Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y económicas

Previsiones

Materiales de administración, emisión de documentos y
artículos oficiales
Alimentos y utensilios

Materias primas y materiales de producción y
comercialización
Materiales y artículos de construcción y de reparación

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos
deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros
servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y
conservación
Servicios de comunicación social y publicidad

Servicios de traslado y viáticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

Otros servicios generales

PAGADO



V3A INSTITUTO NACIONAL DE LAS PERSONAS ADULTAS MAYORES
( PESOS)

 2

CUENTA PÚBLICA 2014

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO 1/

Denominación
APROBADO MODIFICADO

1/  Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto PAGADO


