INSTITUTO NACIONAL DE LAS PERSONAS ADULTAS MAYORES

CUENTA PÚBLICA 2014

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO 1/ V3A INSTITUTO NACIONAL DE LAS PERSONAS ADULTAS MAYORES

(PESOS)

	()	L3O3)			
CLASIFICACIÓN ECONÓMICA					
Objeto del gasto	APROBADO	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	ECONOMÍAS
Denominación	APRODADO	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	ECONOMIAS
	252.007.504	404.040.400	404.040.400	404.040.400	
TOTAL	358,906,521	404,013,183	404,013,183	404,013,183	
Gasto Corriente	358,906,521	404,013,183	404,013,183	404,013,183	
Servicios Personales	249,159,302	243,075,923	243,075,923	243,075,923	
1000 Servicios personales	249,159,302	243,075,923	243,075,923	243,075,923	
1100 Remuneraciones al personal de carácter permanente	74,454,222	71,690,615	71,690,615	71,690,615	
1200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio	36,503,862	36,960,290	36,960,290	36,960,290	
1300 Remuneraciones adicionales y especiales	35,969,032	33,263,080	33,263,080	33,263,080	
1400 Seguridad social	26,744,939	24,628,394	24,628,394	24,628,394	
1500 Otras prestaciones sociales y económicas	68,371,715	76,533,544	76,533,544	76,533,544	
1600 Previsiones	7,115,532				
Gasto de Operación	104,747,219	148,335,073	148,335,073	148,335,073	
2000 Materiales y suministros	24,520,000	21,074,512	21,074,512	21,074,512	
2100 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	6,808,989	3,083,659	3,083,659	3,083,659	
2200 Alimentos y utensilios	1,113,995	12,213,779	12,213,779	12,213,779	
2300 Materias primas y materiales de producción y comercialización	2,000,000	200,000	200,000	200,000	
2400 Materiales y artículos de construcción y de reparación	5,613,971	1,594,789	1,594,789	1,594,789	
2500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	4,361,308	1,661,683	1,661,683	1,661,683	
2600 Combustibles, lubricantes y aditivos	516,765	1,208,271	1,208,271	1,208,271	
2700 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	1,982,349	663,796	663,796	663,796	
2900 Herramientas, refacciones y accesorios menores	2,122,623	448,535	448,535	448,535	
3000 Servicios generales	80,227,219	127,260,561	127,260,561	127,260,561	
3100 Servicios básicos	7,422,067	21,614,906	21,614,906	21,614,906	
3200 Servicios de arrendamiento	23,249,524	45,216,261	45,216,261	45,216,261	
3300 Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	11,247,023	27,898,136	27,898,136	27,898,136	
3400 Servicios financieros, bancarios y comerciales	1,569,120	2,314,874	2,314,874	2,314,874	
3500 Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	9,001,695	14,073,629	14,073,629	14,073,629	
3600 Servicios de comunicación social y publicidad	4,500,000				
3700 Servicios de traslado y viáticos	5,716,141	3,259,196	3,259,196	3,259,196	
3800 Servicios oficiales	6,708,520	7,259,166	7,259,166	7,259,166	
3900 Otros servicios generales	10,813,129	5,624,393	5,624,393	5,624,393	
Otros de Corriente	5,000,000	12,602,187	12,602,187	12,602,187	
3000 Servicios generales	5,000,000	12,602,187	12,602,187	12,602,187	
3900 Otros servicios generales	5,000,000	12,602,187	12,602,187	12,602,187	

CUENTA PÚBLICA 2014

CUENTA PÚBLICA 2014

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO ^{1/}
V3A INSTITUTO NACIONAL DE LAS PERSONAS ADULTAS MAYORES

(PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Objeto del gasto Denominación	APROBADO	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	ECONOMÍAS

^{1/} Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.